



**Wazektomia.com**

# WAZEKTOMIA

## – droga do równouprawnienia

**CIĘŻAR ANTYKONCEPCJI SPADAŁ DOTĄD WYŁĄCZNIE NA KOBIETY, ONE TEŻ MIAŁY DO DYSPOZYCJI DUŻY WYBÓR METOD I ŚRODKÓW. ANTYKONCEPCJA MECHANICZNA? PROSZĘ, OTO KAPTUREK DOPOCHWOWY**

Plemnikobójcza? To globulki z pianką lub żelem, pozbawiającym plemniki możliwości poruszania się. Wkładka domaciczna, upośledzająca wędrówkę plemników w stronę jajowodu (metoda, wbrew pozorom, chemiczna), też ma swoje zwolenniczki, choć jej zakładanie bywa bolesne. Jej plus jest taki, że nie obciąża wątroby jak pigułka. Z kolei ta ostatnia, blokująca wydzielanie hormonów odpowiedzialnych za dojrzewanie komórek jajowych i owulację, jest wprawdzie bardzo skuteczna, ale niekiedy wywołuje stany zapalne pochwy, ryzyko zakażeń grzybiczych i bakteryjnych oraz ryzyko ciąży pozamaciczką. Kobiety mają do dyspozycji nawet antykoncepcję awaryjną – to tabletki lewonorgestrelu, który działa z dużą skutecznością, przyjęty do 5 dni od stosunku. A prezerwatywa, ten atrybut męskości? Czy to nie głównie kobiety pamiętają, by mieć je zawsze pod ręką?

Odpowiedź na pytanie, dlaczego kobiety musiały dźwigać ciężar odpowiedzialności za antykoncepcję i ponosić jej uciążliwe konsekwencje (zaburzenia cyklu, spadek libido, problem z utrzymaniem wagi, bolesność miesiączki itp.), nasuwa się więc sama. Ponieważ panowie byli skazani na wstrzemięźliwość lub na niewygodną i zawodną „gumkę”. Do niedawna. Bo teraz mają wazektomię – bezpieczną, prostą i bardzo skuteczną (100%) metodę, która może ich uczynić równoprawnymi partnerami w podejmowaniu najważniejszych życiowych decyzji. Wazektomia to mikrochirurgiczny zabieg okresowo pozbawiający mężczyznę płodności. Wprawdzie gwarantuje życie seksualne na dotych-

czasowym poziomie, ale nasienie mężczyzny nie zawiera plemników. Wazektomia należy do najpopularniejszych form antykoncepcji w USA i wielu innych krajach. Jest odwracalna – za pomocą podobnego zabiegu można przywrócić mężczyźnie możliwości rozrodcze. Jeszcze 20 lat temu mężczyźni obawiali się zabiegu z powodu możliwych powikłań i bólu. Od czasu wprowadzenia nowych metod znieczulenia miejscowego i metody bez skalpela liczba wykonywanych zabiegów wzrosła na świecie trzykrotnie. Zabieg trwa zaledwie kilkanaście minut, a pozostała blizna jest prawie niewidoczna. Wazektomia to recepta na poprawę jakości życia seksualnego i w ogóle relacji partnerskich i małżeńskich, a mężczyźni, którzy się jej poddali, żyją dłużej!

**dr Eugeniusz Siwik,**  
specjalista II stopnia  
z ginekologii  
i położnictwa,  
od dziewięciu lat  
wykonuje zabiegi  
wazektomii



■ **Klinika Wazektomii**, Warszawa, ul. Klimczaka 5, lok. 88,  
tel. 22 849 17 99, [www.wazektomia.com](http://www.wazektomia.com)